ПРОТОКОЛ № 174
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-П-189-26032014)

[bookmark: _Hlk43218082]Дата проведения заседания: 29 марта 2023 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Подольский Евгений Михайлович
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Гришанкова Людмила Васильевна
Всего 9 (девять) из 9 (девяти) человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:

1. [bookmark: _Hlk130369370]О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков». Утверждение их новых редакций.
2. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
[bookmark: _Hlk528840756]За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk43206956]Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня:	«О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков». Утверждение их новых редакций».

[bookmark: _Hlk528836261]Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в связи с необходимостью приведения Ассоциацией своих внутренних документов в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации внесены изменения в следующие документы Ассоциации:
         - Квалификационный стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования (главный инженер проекта)»;
        - Квалификационный стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» «Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующие подготовку проектной документации».
       Подольский Е.М. предложил утвердить указанные документы Ассоциации в новой редакции.
       В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Подольский Е.М., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили: Утвердить в новой редакции следующие внутренние документы Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»:
         - Квалификационный стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования (главный инженер проекта)»;
        - Квалификационный стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» «Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующие подготовку проектной документации».

Голосовали:
За –9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk130302137]2. По второму вопросу повестки дня: «Разное».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «РОП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С., Гришанкова Л.В. и Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность     Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За –9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета						                                 В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета                                                                             Е.М. Подольский
2